
ن  نچنا آ یش  عکس ها  / هه چا علی 
وحشتناک است که نمی توان چند ثانیه 

بیشتر به آنها چشم دوخت.
 درگیری خونین یک جوان در کافه بستنی 
معروف کرمانشاه، ۲۰ زخم کاری بر جسم او 

برجای گذاشت.
چشم از آغاز بشریت تا امروز، مبدأ بسیاری 
از حوادث و اتفاقات بشری بوده است. 
چه عشق های اسطوره ای که با یک چشم 
در چشم شدن ساده شکل نگرفته و چه 
شعرها و داستان ها که برای آن نوشته 
نشده، چه جنگ هایی که به خاطر گوشه 
چشم معشوق جهان را تبدیل به ویرانه 
نکرده و چه دعواهای خونینی که با کشته 
و مجروح شدن آدمها خاتمه پیدا نکرده. 
البته این بار هم یک نگاه بود که باعث 
شد شب ۲۵ فروردین ماه امیرمحمد در 
کافه بستنی معروف کرمانشاه با چند جوان 

دیگر دعوای خونینی داشته باشد.
دعوایی که ۲1 زخم عمیق روی بدن امیر 
محمد برجای گذاشت و بدون شک تا 
پایان عمر باید هرروز با آنها زندگی کند.

پدر امیر محمد سال  ها برای او زحمت 
کشیده تا خط روی پیشانی اش نیفتد اما 
حالا چندروزی است که درگیر کارهای 
بیمارستان پسرش بوده و این اتفاق بشدت 

حال او را بد کرده است.
این پدر در گفت وگو با »ایران« می گوید: 
»پسرم امیر محمد تنها ۲۰ سال دارد و 
دانشجوی حسابداری است. آن جمعه 
هم مثل هر هفته با دوستانش برای 
خوردن بستنی به مغازه رفته بودند که 
یک درگیری جزئی به وجود می آید. در 
حالی که فکر می کردند مسأله حل شده 
است، آن فرد از مغازه خارج شده و به 
دوستانش زنگ می زند تا برای دعوا به 

آن مکان بیایند.«
او ادامه می دهد: »ابتدا این افراد صاحب 
مغازه را صدا می زنند که امیر محمد را یک 
جوری بیرون بیاورد و او نیز با این عنوان 
که بیرون با تو کار دارند باعث خروج امیر 
محمد از مغازه می شود. همان موقع چند 
نفر پسرم را دوره کرده و با او درگیر می شوند. 
اما سه نفر از این افراد چاقو هم همراه خود 

داشته اند که ۲1 ضربه می زنند.«
پدر امیر محمد با بیان اینکه صورت پسرم 
را از بین برده اند، اضافه می کند: متأسفانه 
پلیس با وجود اینکه اسم و مشخصات 
فردی را که عامل اصلی این درگیری ها 
بوده به دست آورده و حتی فیلم های 
دوربین مداربسته چهره این افراد را گرفته 

است اما تاکنون دستگیر نشده اند.
این مرد ادامه می دهد: من به عنوان یک 

شهروند که پاره تن او را با چاقو بشدت 
مجروح کرده اند و چهره پسرم که حتی 
جای یک زخم روی آن نبود حالا پر از زخم و 
بخیه شده است توقع دارم که هرچه زودتر 
با عوامل این درگیری که ترس و ارعاب در 
خیابان ایجاد می کنند، برخورد کنند. پسر 
من قربانی خشونت این افراد شد اما ای 
کاش با برخورد مناسب از چنین اتفاقاتی 

پیشگیری می کرد.

در کرمانشاه رخ داد

 سرنوشت وحشتناک سرنوشت وحشتناک
جوان دانشجو در کافه بستنیجوان دانشجو در کافه بستنی
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ناهید پروری / مردی که در شهرستان خاش به دلیل اختلافات خانوادگی برادرش 
را با شلیک مرگبار از پای درآورده بود، درکمتر از 72 ساعت شناسایی و دستگیر شد.

این جنایت زمانی رخ داد که قربانی می خواست وارد خانه شود.
ساعت 7 و 50 دقیقه 27 فروردین امسال صدای شلیک گلوله ای سکوت شبانگاهی را در 

یکی از خیابان های خاش شکست و جنایتی مسلحانه بوقوع پیوست.
همسایگان با شنیدن صدای تیراندازی از خانه هایشان خارج شدند و در کوچه با صحنه 

هولناک قتل پسر 17 ساله همسایه روبه رو شدند.
ماجرای شلیک مرگبار خیلی زود به کارآگاهان خاش گزارش شد و دقایقی نگذشته 
بود که بازپرس کشیک نیز پای در قتلگاه گذاشت ودر بین حلقه همسایگان و خانواده 

قربانی دست به تحقیقات میدانی زد.
بلافاصله تیمی از کارآگاهان پلیس برای افشای راز این جنایت خونین واردعمل شدند، 
کارآگاهان در تحقیقات نخست پی بردند برادر 25 ساله درحالی که مسلح به کلت 
کمری بود با شلیک یک گلوله برادر 17 ساله اش را از ناحیه پیشانی از پای درآورده است.
مأموران درجریان تحقیقات میدانی دریافتند که عامل جنایت با یک گروه درگیر شده 
است و از برادرش خواسته که در این درگیری او را حمایت و همراهی کند اما برادرش 

برخلاف میل باطنی او اقدامی نکرده است.
شب حادثه بر سر همین موضوع بین آنها مشاجره لفظی درگرفته و ناگهان برادر بزرگتر 

با شلیک یک گلوله قربانی را از پای درآورده و از محل پا به فرار گذاشته است.
در این مرحله کارآگاهان در ردزنی های اطلاعاتی و نامحسوس ردپای عامل این جنایت را 

که برادر قربانی بود، دریکی از روستاهای این شهرستان شناسایی کردند.
سردار »دوستعلی جلیلیان«، فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان با بیان 
جزئیات این جنایت خانوادگی گفت: قاتل در کمتر از 72 ساعت پس از ارتکاب این 
جنایت مسلحانه، در یک عملیات غافلگیرانه پلیسی دستگیر و از وی یک قبضه سلاح 
کلت کمری به همراه 6 تیر جنگی کشف و به پلیس آگاهی منتقل شد که قاتل انگیزه 

خود را از ارتکاب این جنایت، اختلاف خانوادگی عنوان کرد.

خشونت خانگی خشونتی است که در محیط 
خصوصی خانوادگی به وقوع می پیوندد و 
خ می دهد که به سبب  عمیقاً میان افرادی ر
صمیمیت، ارتباط خونی یا قانونی به یکدیگر 

پیوند خورده اند.
دکتر علی نجفی توانا، استاد حقوق جزا و 
جرم شناسی درباره جنایت های خانوادگی 
به خبرنگار ما گفت: خشونت خانوادگی 
از جمله پدیده های اجتماعی است که 
در زندگی همه ملت های جهان وجود 
داشته و اساساً ریشه در خشونت حیوانی 
انسان ها دارد که به عنوان ابزار طبیعی 
برای حل مشکلات در رفع چالش ها در 
روابط شخصی، خانوادگی و اجتماعی به کار 

می شود. گرفته 
این جرم شناس ادامه داد: هرچند با تشکیل 
اجتماعات بویژه در قرن اخیر جایگزینی 
گفتمان و گفت و گوها به جای خشونت های 
جسمانی برای حل مشکلات به عنوان راهی 
مناسب انتخاب شده است اما کماکان این 
خشونت بالقوه در همه انسان ها وجود دارد 
ودر مواقعی که فردی عصبانیت، التهاب و 
هیجانات شدید پیدا می کند با توجه به 
آستانه مقاومت او چون مدیریت بحران از 
طریق گفت و گوها ممکن نیست. بنابراین 

برای بسیاری از افراد توسل به خشونت 
تنها راه حل مشکلات و اختلافات به وجود 

آمده خواهد بود.
ج از  این استاد دانشگاه افزود: اما خار
ویژگی های فردی و قدرت آستانه مقاومت 
افراد عواملی در ازدیاد خشونت نقش آفرینی 
با  البته در جوامع مختلف  می کنند و 
توجه به نوع مشکلات التهاب اجتماعی و 
هیجانات فردی و عمومی نقش قابل توجهی 
خواهد داشت. درجوامعی که بویژه در 
جهان سوم روش های سنتی در حل بحران 
مورد استفاده قرار می گیرد مانند کشورهای 
آفریقایی و خاورمیانه معمولاً استفاده از 

خشونت مشهودتر است.
دکتر توانا  می گوید: بکارگیری خشونت 
کماکان ادامه دارد، اما مهم ترین عامل در 
سال های اخیر را باید در مشکلات اقتصادی، 
تورم، درگیری و سرگردانی روحی مردم 
برای حل مشکلات خانوادگی دانست. 
وقتی مشکلات اقتصادی به حدی گسترش 
یافته که مردم تمام وقت خود را درگیر آن 
می کنند قدرت و مدیریت بر رفتار تقلیل 

می کند. پیدا 
 نجفی توانا گفت: بنابراین تحریک پذیری در 
افراد افزایش پیدا می کند ودر نتیجه افراد 

برای حل مشکلات از ارزش های خانوادگی، 
فرهنگی، دینی، اخلاقی وسنتی دست 
ع بقا از حداکثر  برداشته و به نوعی برای تناز

واقعیت های خشن استفاده می کنند.
این حقوقدان یاد آور می شود: اینجاست 
مسائل  از  ناشی  اختلافات  وقتی  که 
بیکاری، تورم و مسائل مالی مشترک 
نارضایتی اعضای خانواده وغیره به جایی 
می رسد که دیگر گفتمان های عادی 
جواب نمی دهد و چون ما مدیریت بحران 
و رفتار را نیاموختیم واگر هم می دانیم 
اما مدیریت بر بحران را نداریم از این رو 
آستانه تحمل ما کاهش پیدا کرده است 
وگذر خشونت کلامی به خشونت جسمانی 
به حداقل زمان افزایش پیدا می کند 
به گونه ای که از سوی اعضای خانواده 
یا دوستان  به جای استفاده از روش های 
مدنی مانند گفت و گو، اقدام به درگیری 
اسلحه  وجود  می کنند.طبیعتاً  فیزیکی 
چه سرد و چه گرم با تغییر معادله قدرت 
در این خصوص تأثیرگذاراست و حوادثی 
خونین را رقم می زند. قتل فرزندان توسط 
والدین، برادر با برادر و دوست با دوست از 
لحاظ آماری در کشور ما نمونه بارز چنین 

رخدادهایی است.

انگیزه عجیب در برادرکشی خاش فاش شد

شلیک کینه به  قلب برادر

قتل خانم راننده اینترنتی 
در لواسان

یک زن که راننده تاکسی اینترنتی 
بود به طرز مرموزی به قتل رسید.

به گزارش خبرنگار حوادث روزنامه 
ایران، چند روزی می شد که 
خودروی پراید در یکی از محلات 
لواسان رها شده بود و کسی 
سراغی از این خودرو نمی گرفت.

اهالی موضوع را به پلیس اطلاع 
دادند و مأموران در بررسی ماجرا با 

یک جنایت مواجه شدند.
عباس نوروزی دادستان لواسانات 
در تشریح این خبر به خبرنگار 
»ایران« گفت: »عصر روز سه شنبه 
۲9 فروردین زمانی که مأموران 
صندوق عقب خودروی پراید را باز 
کردند با جسد زنی 33 ساله مواجه 
شدند و عقدنامه او در خودرو کشف 
شد. مشخصات این زن از همین 
طریق به دست آمد اما از روز رها 
سازی خودرو تا کنون کسی گم 
شدن مقتول را گزارش نکرده بود. 
تیم بررسی صحنه جرم، به همراه 
بازپرس کشیک قتل و مأموران 
کلانتری در محل کشف جنایت 

تحقیقات خود را آغاز کردند.«
مه  ادا در  لواسانات  دادستان 
گفت:»در تحقیقات مشخص شد 
که این زن جوان راننده تاکسی 
اینترنتی بوده اما هر روز در ساعت 
مشخصی تعدادی مسافر از میدان 
تجریش به لواسان می آورده است.«

رسیدگی به ابعاد این جنایت تا 
روشن شدن راز قتل در دستور کار 

تیم جنایی قرار دارد.

 مرد جوان
  زیر ماشین خودش 

جان باخت !
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ظهر دیروز در یکی از خیابان های 
عجیب  ثه  د حا رمک  نا فرعی 
مرگباری سبب شوک اهالی شد.

همه چیز به حدی سریع اتفاق 
افتاد که کسی باور نمی کرد »مرگ« 
بتواند خودش را اینقدر سریع به 

کسی برساند.
خودرویی در سراشیبی خیابان 
پارک شده بود و راننده خودرو کمی 
جلوتر ایستاده بود. ناگهان خودرو 
شروع به حرکت کرد. راننده که 
لابد ترمز دستی را نکشیده بود، 
دستپاچه شد و به سمت خودروی 
خود دوید. تنها چند لحظه کافی 
بود که سرعت ماشین تندتر و 
تندتر شود. مرد جوان می خواست 
به ماشین برساند و  خودش را 
هرطور شده خودرو را متوقف کند 
اما ماشین از روی او رد شد و در این 
برخورد راننده جانش را از دست 

داد.
رسیدگی به مرگ دلخراش مرد 
جوان با خودروی بدون سرنشین 
در دستور کار محمدجواد شفیعی 
بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار 
دارد تا علت دقیق حرکت خود 
بخودی خودرو و دیگر ابعاد پنهان 

ماجرا روشن شود.

حوادث کوتاه

پسر جوان که با حمله به 1۰ زن و مرد 
که سوار بر خودروهایشان در بزرگراه ها 
و خیابان های تهران توقف کرده بودند و 
موبایلشان را دزدیده بود، محاکمه شد.
به گزارش »ایران«؛ رسیدگی به این 
پرونده از بهمن ماه سال 98 آغاز شد. 
معلم بازنشسته ای به پلیس آگاهی 
رفت و از ۲ پسر که با تهدید قمه 
گوشی موبایل وی را سرقت کرده بودند، 

شکایت کرد.
وی گفت: من و همسرم دیشب برای 
خرید بیرون رفته بودیم. ساعت 9 
شب در کنار گذر اتوبان امام علی 
جنب بیمارستان بوعلی توقف کردم و 
از ماشینم پیاده شدم. همسرم داخل 
ماشین بود. چند دقیقه ای نگذشته 
بود که صدای فریاد همسرم را شنیدم 
و خودم را به ماشین رساندم. ۲ پسر 
جوان که موتورسیکلت داشتند شیشه 
خودرو را شکستند و با تهدید قمه، تلفن 
همراهم را از همسرم گرفتند و گریختند.
با این شکایت، تلاش برای ردیابی ۲ دزد 

موتورسوار آغاز شد.
چند روز از این ماجرا نگذشته بود که 
پسر جوانی به پلیس آگاهی تهران رفت 

و از ۲ دزد خشن شکایت کرد.
وی گفت: صبح زود مقابل محل کارم 
ماشینم را پارک کردم. اما همان موقع 
۲ پسر موتورسوار به من نزدیک شدند و 
با تهدید چاقو، تلفن همراه و کیف پولم 

را گرفتند و فرار کردند. تلفن همراهم را 
بتازگی 1۵ میلیون تومان خریده بودم 
و در کیفم 6 میلیون تومان پول نقد 

داشتم.
در حالی که تحقیقات پلیس در این 
زمینه ادامه داشت، چند شکایت مشابه 

دیگر به پلیس رسید.

پایان سرقت های سریالی
شیوه مشابه دزدان نشان می داد ۲ دزد 
موتورسوار، سریالی 1۰ زن و مرد را به تله 
انداخته و با تهدید چاقو از آنها سرقت 

کرده اند.
در حالی که ۲ سال از نخستین شکایت 
گذشته بود به مأموران خبر رسید 
پسرجوانی در جدال با ۲ سارق موفق 

شده مانع فرار یکی از آنها شود.
به این ترتیب، مأموران به محل درگیری 
رفتند و در بلوار ابوذر دزد ۲۰ ساله به نام 
خسرو را بازداشت کردند اما همدست 

وی توانسته بود از محل بگریزد.
خسرو به 1۰ سرقت گوشی موبایل 
اعتراف کرد و شاکی ها در مواجهه 
حضوری وی را شناسایی کردند. به این 
ترتیب پرونده اش با صدور کیفرخواست 
به اتهام سرقت مسلحانه به شعبه 
دوم دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
این در حالی بود که وی توانست قبل از 
برگزاری جلسه دادگاه رضایت 8 شاکی را 

کند. جلب 

در دادگاه
بازنشسته  معلم  جلسه  ابتدای  در 
به عنوان نخستین شاکی در جایگاه 

ویژه ایستاد.
وی گفت: گوشی موبایلم در سال 98 
سرقت شد.آن روز در ماشینم قفل بود 
و دو سارق جوان وقتی با در بسته مواجه 
شده بودند، شیشه ماشینم را شکستند 
و با تهدید همسرم، تلفن همراهم را 
دزدیدند.من برای آنها اشد مجازات 

. هم ا می خو
قاضی گفت: زمانی که اعلام سرقت 
کردید متهم 17 یا 18 ساله بوده.آیا 
مطمئن هستید این پسر، سارق تلفن 

شماست؟ همراه 
شاکی پاسخ داد: آن روز متهمان کلاه 
کاسکت بر سر داشتند و من و همسرم 
چهره آنها را ندیدیم. وقتی پلیس این 
پسر را دستگیر کرد، اعلام کرد او سارق 
گوشی من است. بر همین اساس من 

از این متهم شکایت کردم.
سپس دومین شاکی روبه روی قضات 
ایستاد و گفت: من با دریافت خسارت 
بابت سرقتی که از من شده بود، 

رضایت دادم.
وی در تشریح ماجرای سرقت گفت: من 
به عنوان راننده در تاکسی های اینترنتی 
کار می کنم. آن شب ساعت از نیمه 

شب گذشته بود و من داخل خودرویم 
منتظر درخواست مسافر بودم که متهم 
حاضر در دادگاه تلفنم را از دستم قاپید و 
گریخت. من با خودرو به تعقیب متهم 
و همدستش رفتم و با ماشین به موتور 
آنها زدم. اما همدست او با پشت قمه 
چندبار به شیشه کوبید. من تلاش 
کردم مانع فرار آنها شوم که چند باری 
ماشینم به جدول و موتور دزدان خورد 
تا اینکه پلیس سر رسید و همدست 

این متهم فرار کرد.
وقتی متهم در جایگاه ویژه ایستاد، 
گفت: من سرقت از معلم بازنشسته را 
قبول ندارم و اصلاً او را نمی شناسم. در 
این مدت همه شاکی ها غیر از دو نفر 
رضایت داده اند. من قبول دارم اشتباه 

کرده ام و پشیمان هستم.
قاضی گفت: از چه سنی شروع به 

سرقت کردی؟
متهم: من دزد نیستم، فقط به خاطر 
رفاقت با دوستان ناباب وارد این کار 
شدم. حالا هم باید تاوان دوستی با 
رفیقم را که متواری است پس بدهم. 
باور کنید من چاقو نداشتم و با قمه 
هم کسی را تهدید نکرده ام. دوستم 
نادر که حالا فراری است و من نشانی از 
او ندارم مسبب همه این ماجراها بود، 

او مرا اغفال کرد.
با پایان دفاعیات متهم، قضات وارد شور 

شدند تا رأی صادر کنند.

خشونت خانوادگی

17
ساعت 7 و 50 دقیقه 
27 فروردین امسال 
شلیک  ی  ا صد
ت  سکو ی  له ا گلو
شبانگاهی را در یکی 
از خیابان های خاش 
شکست و جنایتی 
ع  قو بو نه  مسلحا
پیوست و پسر 17 
یه  همسا له  سا

شد کشته 

ساله 

جوان زورگیر در غیاب همدست فراری اش محاکمه شد

 مخفیگاه سرقت های خشن در بزرگراه های تهران
مجرم فراری کجاست؟!

پلیس با انتشار تصویر متهم متواری 
مهدی زاهدیان، از مردم خواست در 
صورت مشاهده یا شناسایی این 
فرد، مراتب را از طریق تلفن 11۰ به 

پلیس اطلاع دهند.
این متهم به مشخصات مهدی 
زاهدیان فرزند کریم به اتهام 
مشارکت در تهیه و حمل مواد 
مخدر متواری و تحت تعقیب است.

بنا به درخواست شعبه 6 بازپرسی 
دادسرای انقلاب شهرستان شیراز، 
تصویر بدون پوشش این متهم 
در رسانه ها منتشر می شود تا 
کسانی که متهم را مشاهده کرده 
و یا اطلاعاتی از وی دارند، مراتب 
را از طریق تلفن 11۰ به پلیس 

اطلاع دهند.


